



project summary document

Nazwa projektu	Axtone
Country: Kraj	Polska
Nr projektu	64305
Sektor	Produkcja oraz usługi
Publiczny / Prywatny	Prywatny
Kategoria środowiskowa	B
Data posiedzenia Rady Dyrektorów	7 maja 2014
Status	Podpisany
Data Ogłoszenia	4 kwietnia 2014
Opis projektu i cele	<p>EBOR rozważa udzielenie pożyczki w wysokości do 27 milionów EURO firmie Axtone S.A. z siedzibą w Polsce, w celu:</p> <ul style="list-style-type: none">- refinansowania istniejącego zadłużenia- przeprowadzenia nowych inwestycji w badania i rozwój produktów- ekspansji na inne rynki w ramach krajów operacyjnych EBOR-u poprzez potencjalne akwizycje. <p>Projekt będzie współfinansowany przez grupę banków komercyjnych.</p>
Wpływ na proces transformacji	<p>Wpływ projektu na transformację jest rozpatrywany z uwagi na możliwość zaprezentowania udanej restrukturyzacji potencjalnych celów akwizycyjnych firmy Axtone oraz z przeniesienia standardów zarządzania i stylu działania z inwestora strategicznego, jakim jest Axtone, na małe i średnie firmy w celu poprawienia standardu ich działań operacyjnych.</p> <p>Poprzez uczestnictwo w restrukturyzacji finansowej Axtona, Bank ułatwi firmie skoncentrowanie się na poprawie działań operacyjnych, w tym na rozwoju nowych produktów i rozwiązań innowacyjnych, a także na potencjalnej konsolidacji poprzez akwizycję i umożliwi</p>

	<p>eskpansję na nowe rynki.</p>
Klient	<p>AXTONE jest jednym z wiodących światowych producentów systemów absorbcyjnych i antyzderzeniowych dla taboru kolejowego. Specjalizuje się w produktach i rozwiązaniach wysokiej klasy. Jedynym właścicielem firmy jest IK Investment Partners – międzynarodowy fundusz <i>private equity</i>.</p> <p>Siedziba i największy zakład produkcyjny Axtone znajduje się w miejscowości Kanczuga w Polsce. Trzy inne zakłady firma działają w Niemczech, Rosji i Czechach oraz czwarty – w Chinach (<i>jont veture</i>).</p>
Finansowanie przez EBOR	<p>EBOR rozważa udzielenie Axtonowi pożyczki w wysokości 27 milionów EUR, składającej się z instrumentów refinansowania i transzy CAPEX .</p>
Oddziaływanie na środowisko naturalne:	<p>Zgodnie z Polityką EBOR „<i>Environmental and Social Policy</i>”, projekt został sklasyfikowany w kategorii B. Środowiskowe i społeczne zagrożenia związane z produkcją taboru mogą być zlokalizowane i kontrolowane. ESDD poprzez wewnętrznych specjalistów z ESD będzie sprawdzało działalność przedsiębiorstwa w odniesieniu do standardów zawartych w EHS oraz wnikliwie przeanalizuje politykę przedsiębiorstwa w przed akwizycyjnym procesie due-diligence. Odpowiedni dokument „ESAP” zostanie opracowany i zostaną w nim zawarte szczegółowe informacje na temat przyszłych audytów środowiskowych i społecznych nabytych terenów oraz zasady zaangażowania przedsiębiorstwa w celu zapewnienia zgodności procedur do przepisów prawa krajowego oraz wymogów EBRD.</p>
Współpraca techniczna	<p>Nie dotyczy.</p>
Kontakt z Klientem	<p>AXTONE sp. z o.o. Biuro w Warszawie ul. Poleczki 23 g PL-02-822 Warszawa , Poland Tel.: +48 (0) 22 335 21 15 Fax: +48 (0) 22 335 21 10 e-mail: info@axtone.eu</p>
Możliwości współpracy	<p>W celu potwierdzenia możliwości współpracy oraz w przypadku przetargów pytania należy kierować bezpośrednio do Klienta.</p>
Zapytania ogólne	<p>Pytania do EBOR w kwestiach dotyczących projektu niezwiązane z przetargami należy kierować pod: Tel: +44 20 7338 7168; Fax: +44 20 7338 7380 Email: projectenquiries@ebrd.com</p>

Informacja publiczna (PIP)	<p>PIP pokazuje proces (procedury) wg. jakich EBOR ujawnia/ upublicznia informacje oraz ułatwia konsultacje między zainteresowanym stronami, co z kolei umożliwia lepsze zrozumienie strategii i polityki Banku oraz jego operacji.</p> <p>http://www.ebrd.com/about/policies/pip/index.htm</p>
Polityka Informacji Publicznej (PIP)	<p>PIP wskazuje, w jaki sposób, EBOR ujawnia informacje oraz jak przeprowadza konsultacje z zainteresowanymi stronami, aby promować szerszą świadomość i zrozumienie jego strategii, polityki oraz działalności.</p> <p>Tekst PIP znajduje się na stronie:</p> <p>www.ebrd.com/downloads/integrity/pcmrules.pdf.</p> <p>Wszystkie skargi i zażalenia składane w ramach PCM muszą być zgłoszone w ciągu 12 miesięcy od daty ostatniej wypłaty środków przez EBOR.</p> <p>Z osobą odpowiedzialną za PCM można się skontaktować przez e-mail: pcm@ebrd.com. Jeśli macie Państwo wątpliwości, co do procedur lub terminów, w jakich należy składać zażalenia, prosimy o kontakt z odpowiednim Biurem Regionalnym EBORu.</p>
Niezależny Mechanizm Składania Skarg	<p>EBOR opracował Niezależny Mechanizm Składania Skarg, (Independent Recourse Mechanism - IRM), aby umożliwić grupom, które mogą zostać bezpośrednio i niekorzystnie dotknięte projektem realizowanym przez Bank składanie skarg i zażaleń do Banku niezależnie od działalności bankowej.</p> <p>Wytyczne jak składać skargę oraz reguły postępowania znajdują się na stronie dostępne w języku angielskim:</p> <p>http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/pcm.pdf ,</p> <p>lub w języku rosyjskim:</p> <p>http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/PCMRulesRussian.pdf</p> <p>Wszelkie skargi muszą zostać złożone nie później niż 12 miesięcy od ostatniej wypłaty środków przez EBOR. W celu potwierdzenia ostatecznego terminu składania skargi można skontaktować się z pracownikiem PCM (pod adresem: pcm@ebrd.com) lub z odpowiednim Biurem Rezydenckim.</p>

